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ورزشی

گروه ورزشــی- تعــداد قابل 
توجهی از تیم های لیگ برتری برای 
فصل بعد هنوز دروازه بان اصلی خود 

را مشخص نکرده اند.
فصــل نقل وانتقــالات فوتبال 
تابستانه فوتبال ایران به روزهای داغ 
و پرحرارت خود رســیده است و هر 
لحظه شاهد خبر یا شایعه ای پیرامون 
تیم ها و بازیکنان بزرگ هستیم. یکی 
از نــکات جالب توجــه این روزها، 
علامت ســوالی اســت که در درون 
دروازه تیم هــای بزرگ وجود دارد و 
مشخص نیست شماره یک آن ها در 
بیست وچهارمین دوره لیگ برتر چه 

کسی خواهد بود.
پرسپولیس

علیرضا  جدایی 
بیرانونــد باعث شــده تا 

پرســپولیس به دنبال جذب 
یــک دروازه بان باشــد. آن ها 

گزینه هــای داخلــی ای چــون 
محمدرضــا اخباری و امیر عابدزاده 
را روی نیمکــت خود دارند و به جز 
این 2 سنگربان به گزینه های خارجی 

هم می اندیشند. 
نکته قابل توجه این اســت که 
اخباری تحت قرارداد گل گهر است و 
برای در اختیار گرفتن این دروازه بان، 
کار سختی پیش روی مدیریت باشگاه 

پرسپولیس خواهد بود. امیر عابدزاده 
ولی به صورت رســمی از باشــگاه 
ماریتیمو جدا شــد و در حال حاضر 

تیمی ندارد.
استقلال

کم تر کسی تصور می کرد پس از 
گذراندن فصلی درخشان، استقلال به 
دنبال جذب گلر باشــد اما این اتفاق 

رخ داده است. 
کاپیتان آبی پوشان تهرانی ممکن 
اســت به دلایل غیــر فوتبالی فصل 
بعــد عضوی از این تیم نباشــد و به 
همین خاطر، باشــگاه استقلال با یک 

به سنگربان بوسنیایی 
رســیده  توافق 
اســت کــه در 

صــورت جدایی حســینی، بتواند از 
این دروازه بان بهــره ببرد. البته روی 
دیگر سکه زمانی خودنمایی می کند 
که مجوزهای لازم برای سیدحســین 
صادر شــود و او همچنان به بازی در 
تیم تهرانی ادامه دهد. در این صورت 
گلر خارجی به تیم دیگری قرض داده 

خواهد شد. 
نباید از این نکته غافل شــد که 
جواد نکونام بــا خرید گلر خارجی 
مذکــور مخالف بــوده و امکان دارد 
فارغ از سرنوشتی که برای حسینی در 

پیش باشد، دروازه بان بوسنیایی را در 
استقلالِ فصل جدید نبینیم.

سپاهان
در اردوی ســپاهان بــه اندازه 
سرخابی های پایتخت ماجرا غبارآلود 
و مبهم نیست اما ممکن است این جا 

نیز شاهد اتفاقات جدیدی باشیم. 
نیمــا میــرزازاد در فصلــی که 
گذشــت میزان حضور بیش تری در 
درون زمین داشت و این مساله فقط به 
خاطر غیبت های غیرفنی پیام نیازمند 
نبود. نیما به تازگــی قرارداد خود را 
با طلایی پوشــان تمدید کرده و بعید 
نیســت در فصل 1404-
1403 او را بازهــم در 
قــاب دروازه تیم تحت 
هدایــت ژوزه مورایس 
ببینیم. اگر گزاره پیشــین 
درست باشد، ممکن است 
پیــام نیازمند هــم تصمیم 
جدیــدی بگیــرد و این 
مساله می تواند معادلات 

را پیچیده تر از قبل کند.
تراکتور

طبق شــنیده ها علیرضا بیرانوند 
بــا تراکتور به توافق رســیده و فصل 
بعد را در تبریز ســپری خواهد کرد. 
حضور بیرو مساوی با جدایی حسین 

پورحمیدی است. 
دروازه بانــی کــه در فصل قبل 
نمایــش پرفرازونشــیبی داشــت و 
علی رغــم چنــد اشــتباه تاثیرگذار، 
بیش ترین کلین شــیت را در لیگ به 
ثبت رســاند. پورحمیدی می خواهد 
در ترکیب اصلی حضور داشته باشد 
و بــا حضور بیرانونــد چنین اتفاقی 
برایــش رخ نمی دهد. ایــن یعنی او 
تبدیل به گزینــه ای جذاب در فصل 
نقل وانتقالات برای تیم هایی خواهد 
شــد که به دنبال جــذب دروازه بان 
هســتند. تیم هایی که تنهــا مدعیان 
قهرمانی نیســتند و دســت بر قضا به 
میانه جدولی ها هم مربوط خواهد شد.
گل گهــر،  فــولاد،  تیم هــای 
ذوب آهن و ... نیــز برای جذب گلر 
در فصل جدید ممکن است اقداماتی 
انجام دهند و باید به انتظار نشست و 
دید گلرهای اصلی تیم های حاضر در 
فصل جدید چه کسانی خواهند بود. 

فعلا فقط می توان گفت احتمالا 
با یک دومینو روبرو خواهیم شــد و 
یک جا به جایی ممکن است به دنبال 

خود چند انتقال دیگر را رقم بزند.

گروه ورزشــی- فوتبال و البته 
فوتســال زنان ایران در سالیان گذشته 
ســیر پیشرفت قابل توجهی داشته و در 
کنار عملکرد چشمگیر زنان فوتبالیست 
و فوتسالیســت، نمی توان از پیشرفت 
و اعتــلای داوران فعال در این عرصه 
چشم پوشــی کرد. در حوزه فوتســال 
زنان، زری فتحی و گلاره ناظمی نه تنها 
در عرصه مســابقات زنان درخشیدند، 
بلکه در مســابقات مردان هم توانستند 
فرصت حضور در آوردگاه های مختلف 
از جمله جام جهانی را به دست آورند و 
حالا نوبت به تاریخ ســازی داور زن در 
فوتبال ایران شده است.داور زن فوتبال 
ایــران هیــچ گاه در آوردگاه های مهم 
شانس قضاوت به دست نیاورده اند اما 
به نظر می رســد که این تابوی تاریخی 
سرانجام در حال شکسته شدن است. در 
ماه های گذشته نام مهسا قربانی و مهناز 
ذکایی بیش از پیش بر سر زبان ها افتاد؛ 
اوج این اتفاق در حاشیه برگزاری داربی 
پایتخت بود که این دو داور زن قرار بود 
در اتــاق )VAR( حضور پیدا کنند اما 

در لحظه پایانی حضورشان منتفی شد 
و فدراســیون فوتبال نتوانست تصمیم 
تاریخــی خود را اجرا کند و حواشــی 
غیرفوتبالی ســد راه حضور قربانی و 

ذکایی در اتاق )VAR( شد.
تجربه تاریخی در ســکوت 

خبری!
فوتبال  فدراســیون  مســئولان 
تصمیم گرفتند تا در مسیر اضافه شدن 
یک تجربه مهم بــه کارنامه داوران زن 
فوتبال ایران، یک اتفاق مهم و تاریخی 

را در ســکوت خبری رقم بزنند که این 
موضوع سرانجام رخ داد و در فینال جام 
حذفی و در شــرایطی که حضور مهسا 
قربانی اطلاع رســانی نشده بود، اما این 
داور باتجربه در اتاق )VAR( حضور 
پیدا کرد تا برای نخســتین بار قربانی در 
یک مسابقه فوتبال مردان در نقش یکی 
 )VAR( از اعضای تیم داوری در اتاق
حاضر باشد و تجربه ای تازه به کارنامه 

کاری خود اضافه نماید.
مجموعه از »اولین ها« برای 

قربانی
مهسا قربانیِ 34 ساله و باتجربه که 
سودای قضاوت در جام جهانی فوتبال 
زنان و البته مردان را در ســر دارد، بیش 
از یک دهه اســت که در عرصه داوری 
مشــغول به فعالیت اســت و در طول 
7 ســال اخیر در قامــت داور الیت کار 
خود را پیش برده اســت. قربانی تجربه 
قضاوت در مســابقات زیر 14 ســال 
فوتبال مردان در مالدیو را در کارنامه اش 
 )VAR( دارد و اولین داور زن لایسنس

دار فوتبال ایران محســوب می شود که 
حالا روز گذشــته تجربــه جدیدی به 
ویترین افتخارات مهســا قربانی اضافه 
شد و آن هم قضاوت در مسابقات مردان 

کافا 2024 بود!

تابوشکنی مهسا قربانی در 
کافا 2024

قربانی روز گذشته در نقش داور 
اول نبــرد تیم های ملی تاجیکســتان 
و افغانســتان کار خــود را پیش برد و 

قضاوت قابل قبولی هم داشت تا اولین 
قضاوت رســمی او برای فوتبال مردان 
در قاره آسیا به ثبت برسد! در کنار مهسا 
قربانی، ورونیکا برناتسکایا از قرقیزستان 
هم نبرد تیم های ملی ایران و ترکمنستان 

را ســوت زد تا 2 داور زن در تورنمنت 
جوانان کافا 2024 قضاوت کرده باشند 
و تابوی مهمی در این رقابت ها شکسته 
باشد که این موضوع به صورت ویژه از 
سوی فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی 

هم موردتوجه قرار گرفت.
نزدیک تر از همیشه به سوت 

قضاوت در جام جهانی
مهسا قربانی حالا با حضور در فینال 
جام حذفی به عنوان یکی از داوران اتاق 
)VAR( و قضاوت در مسابقه فوتبال 
مردان در رقابت های کافا 2024، 2 گام 
مهم و اساسی را در مسیر دریافت مجوز 
قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان که 
در ســال 2027 برگزار خواهد شــد، 
برداشته است. البته که قربانی کورسوی 
امیدی هم به قضاوت در فوتبال مردان 
در ســطوح بالاتر دارد اما هدف گذاری 
اصلی او حضور در جام جهانی 2027 
اســت که با توجه به تجربیات به دست 
آمــده در طول یک مــاه اخیر، می توان 
گفت که حــالا قربانی بیش از پیش به 

رویای خود نزدیک شده است.

دروازه بان ها، سوژه اصلی نقل وانتقالات فوتبال ایران؛ 

منتظر دومینو باشید!
نه استقلال، نه پرسپولیس و نه سپاهان؛

رامین رضائیان راهش را انتخاب کرد
گروه ورزشــی- وضعیت رامین رضائیان یکی از 
پیچیده ترین ماجراهای پنجره داغ تابستانی به شمار می رود.

رامین رضائیان راهش را انتخاب کرد
بلافاصله پس از پایان بازی فینال جام حذفی و قهرمانی 
ســپاهان با مصاحبه ای که رضائیان بــا چند خبرگزاری 
مختلف در حاشــیه مراسم اهدای جام انجام داد، ابهامات 
درباره آینده او شکل گرفت و هر چه جلوتر آمدیم بیشتر 
و بیشتر شد. رامین رضائیان در ابتدایی لیگ بیست و دوم 
پس از نیم فصل حضور در پرسپولیس با تصمیم سرسختانه 
یحیی گل محمدی مجبور به جدایی شد و سپاهان را برای 
ادامه مسیر حرفه ای برگزید. این تصمیم و مسیری که مقابل 
رضائیان باز شد به موفقیت او بسیار کمک کرد و رضائیان به 
یکی از شاخص ترین بازیکنان لیگ برتر طی دو سال اخیر 
بدل کــرد. رضائیان حتی با حضور کی روش و قلعه نویی 
در راس کادر فنی تیم ملی فرصت حضور در جام جهانی 
2022 و جام ملت های 2023 قطر را هم به دســت آورد. 
رامین طی این مدت لحظات بسیار شیرینی داشت که اوج 
این لحظات گلزنی به ولز با پیراهن تیم ملی در جام جهانی 
بود. نکته قابل توجه درباره رامین رضائیان اینکه بســیاری 

از علاقمندان به فوتبــال پس از خداحافظی قاطع او 
تصور کردند قراردادش با باشگاه سپاهان به پایان 

رسیده است، اما این بازیکن که در ابتدای لیگ 
بیســت و دوم با قراردادی دو ساله به سپاهان 
پیوست، در جریان فصل گذشته قرارداد خود 
را با باشگاه سپاهان تمدید کرده تا حالا همچنان 
تحت قرارداد باشگاه اصفهانی باشد. رضائیان 
اما فســخی در قرارداد خــود گنجانده که با 
پرداخت آن می تواند از ســپاهان جدا شود؛ 
بندی که به صورت دقیق مبلغ آن مشــخص 

نیست.در این شرایط صحبت هایی از ادامه حضور رامین در 
سپاهان و یا بازگشت او به پرسپولیس پس از جدایی دانیال 
اســماعیلی فر مطرح شده که با توجه به اطلاعات بدست 
آمده این دو گزینه کمترین احتمال را برای رخ دادن دارند و 
روابط مخدوش شده مدیران دو باشگاه با رضائیان وضعیت 
را پیچیده تر هم کرده اســت.از سوی دیگر در طول فصل 
رامین صحبت هایی را درباره باشگاه استقلال انجام داد که 
با واکنش مثبت بســیاری از هواداران این تیم مواجه شد تا 
احتمال حضور او در اردوی آبی پوشــان نیز وجود داشته 
باشد. البته اســتقلال در پست دفاع راست صالح حردانی 
را در اختیــار دارد و بــه توافق اولیه با مهدی تیکدری هم 
دست پیدا کرده است. حضور همزمان این دو بازیکن باعث 
خواهد شــد که شاید استقلال تلاش زیادی برای متقاعد 
کــردن رضائیان برای حضورش در اردوی آبی پوشــان 
نکند. یک احتمال قــوی دیگر نیز درباره رضائیان وجود 
دارد و آن هم پیوستن به یک تیم خارجی است 
که البته با دو مانع هم همراه است؛ یکی سن 
رضائیان و دیگری مبلغی که باید برای گرفتن 
رضایتنامه این بازیکن از ســپاهان به باشگاه 
اصفهانی پرداخت شــود که به نظر می رسد 
با توجه به شــرایط پیش آمده قابل مذاکره هم 
باشــد.درنهایت می توان آخرین وضعیت 
مربوط به رضائیــان را اینطور جمع بندی 
کرد که اولویت اول خود این بازیکن ادامه 
مسیر حرفه ای در خارج از کشور است و باید 
برای رسیدن به این هدف با مدیران باشگاه 
اصفهانی مذاکره کند و برای 
جدایی و حتی کاهش مبلغ 

فسخ قراردادش به توافق برسد.

مهسا قربانی، داور باتجربه فوتبال زنان ایران یک تجربه تاریخی و جدید به دست آورد و در مسابقات 
کافای مردان قضاوت کرد.

داور زن ایرانی، نزدیک ترین از همیشه به قضاوت در جام جهانی؛

تاریخ سازی »مهسا قربانی« 
ادامه دارد…

تیم ملی فوتبال  اسپانیا در یورو2024

سه شنبه 19 تیر 1403، 3 محرم 1446 ،9 جولای 2024، شماره 4506


